



Decreto interministeriale n. 394 del 13/10/2021

Decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilità sostenibili di concerto con il Ministro per il Sud e la coesione sociale e con il Ministro dell'economia e delle finanze, per la ripartizione ed utilizzo dei fondi previsti dal comma 2, lettera c), punto 12 e dal comma 2 quinquies, dell'articolo 1 del decreto legge n. 59 del 2021, convertito con legge 1 luglio 2021, n. 101 finalizzato ad assicurare l'efficacia e la sostenibilità nel tempo della strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne del Paese, con particolare riferimento alla promozione e al miglioramento dell'accessibilità delle aree interne, al finanziamento di interventi di messa in sicurezza e manutenzione straordinaria della rete viaria delle medesime aree anche rispetto a fenomeni di dissesto idrogeologico o a situazioni di limitazione della circolazione.



Messa in sicurezza S.P. 47 Agri - Sauro Completamento

ELABORATO

F

STIMA INCIDENZA DELLA MANODOPERA

Rev.	Data	Scala	Formato
REV.00	ottobre 2024	-	A4

PROGETTO ESECUTIVO

PROGETTO REDATTO DA: Area Tecnica - Settore viabilità Provincia di Matera

Il Responsabile del Procedimento
Geom. Biagio Disisto

Il Progettista
Geom. Biagio Disisto

Revisioni

REV.00 - 01/10/2024

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Messa in sicurezza S.P. 47 Agri - Sauro - Completamento

COMMITTENTE: Amministrazione Provinciale di Matera

Matera, 01/10/2024

IL TECNICO
geom Biagio Disisto

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	LAVORI A MISURA					
1 B.05.032.01	Casseforme in legname per getti di conglomerati cementiti semplici o armati, di qualunque forma, compreso puntellamento, successivo disarmo e accatastamento; eseguite fino ad un'al ... zo.(escluso onere del ponteggio) per muri di sostegno armati e non, in fondazione ed in elevazione fino al primo solaio; SOMMANO mq	144,00	27,48	3'957,12	2'256,35	57,020
2 B.25.006.01	Analisi chimiche necessarie alla caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia da scavo e/o rifiuti, compresa l'attribuzione del codice CER e l'indicazione delle modalità di smaltimento/recupero, per ciascun campione, escluso materiali contenente amianto. SOMMANO cad	1,00	349,61	349,61	0,00	
3 E.01.038.01	Trasporto a discarica autorizzata e/o ad impianto di trattamento rifiuti di materiali provenienti da : demolizioni stradali o demolizioni eseguite per lavori stradali , scavi , sco ... i con esclusione delle rimozioni, eseguite con autocarri di media/grande portata ovvero con portata superiore a 35 q.li; SOMMANO mc/km	150,00	0,64	96,00	22,50	23,440
4 E.02.005.01	Scavo a pozzo a cielo aperto per fondazioni di ponti, viadotti, muri di sostegno, contrafforti per il consolidamento di falde montane o simili, o per eventuali altri manufatti; ese ... rasperto a discarica o a impianto di trattamento e gli oneri di conferimento. per profondità' fino a ml. 5 fino a mq. 20 SOMMANO mc	110,00	19,55	2'150,50	559,35	26,010
5 E.02.006.01	Sovrapprezzo agli scavi a pozzo per esaurimento di acqua con qualsiasi mezzo, e per qualsiasi profondità sotto il piano di sbancamento, da computarsi limitatamente ai quantitativi scavati sotto i 20 cm. al livello cui si stabilisce l'acqua negli scavi. SOMMANO mc	110,00	4,38	481,80	220,13	45,690
6 E.02.008.01	Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali appartenenti ai gruppi A 2 - 6, A 2 - 7, A4, provenienti da scavi o da cave di prestito, compreso tutto quanto già detto all ... all'ottimo di umidità del materiale stesso con successi rimescolamenti ad aerazione; misurato come alla voce precedente. SOMMANO mc	110,00	5,83	641,30	164,49	25,650
7 E.03.037.01	Muratura in fondazione o in elevazione, retta, curva, obliqua, di tipo ciclopico, con pietrame proveniente dagli scavi, messa in opera con malta cementizia confezionata con Kg. 400 ... tilatura dei giunti, l'eventuale magistero per sottomurazioni e quant'altro necessario per dare l'opera a regola d'arte. SOMMANO mc	150,00	56,14	8'421,00	1'684,20	20,000
8 F.01.028.01	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui, a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. o comunque sempre secondo il criterio della po ... i trasporto a centro di smaltimento e oneri di smaltimento: su strada a traffico medio: esemplari di altezza da 6 a 12 m SOMMANO cad	17,00	113,25	1'925,25	839,60	43,610
9 F.01.028.02	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui, a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. o comunque sempre secondo il criterio della po ... trasporto a centro di smaltimento e oneri di smaltimento: su strada a traffico medio: esemplari di altezza da 12 a 16 m SOMMANO cad	10,00	201,45	2'014,50	735,70	36,520
10 F.01.028.03	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui, a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. o comunque sempre secondo il criterio della po ... trasporto a centro di smaltimento e oneri di smaltimento: su strada a traffico medio: esemplari di altezza da 16 a 23 m SOMMANO cad	5,00	308,63	1'543,15	404,31	26,200
11 L.01.006.01	Decespugliamento di scarpate stradali, ferroviarie e fluviali, invase da arbusti, rovi ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di alte ... ento: con raccolta e trasporto in luogo indicato dalla Direzione Lavori in ambito del cantiere del materiale di risulta; SOMMANO mq	10'838,34	0,62	6'719,77	3'302,77	49,150
	Parziale LAVORI A MISURA euro			28'300,00	10'189,40	36,005
	A R I P O R T A R E			28'300,00	10'189,40	

